Produktereihe M0
Kleinschütze, WVS-Kombinationen
und Zubehör
Katalog | April 2012
Die zuverlässigen Markterprobten
Schweizerprodukte, die das Energiesparen leicht machen
Drehstrom-Kleinschütze
M0H oder M0G

3
3/1    2CCC001002C0101 | ABB Produktereihe M0
Bestellangaben
M0-Kleinschütze
Wechselstromgesteuerte Hilfsschütze E-No Bestellangaben Verpackungseinheit
 31E Schraubanschluss 518 160 01. MH31E… 10
 31E Flachsteckanschluss  MHF31E… 10
 22E Schraubanschluss 518 160 02. MH22E… 10
 22E Flachsteckanschluss  MHF22E… 10
 40E Schraubanschluss 518 160 00. MH40E… 10
 40E Flachsteckanschluss  MHF40E… 10
 04E Schraubanschluss 518 160 03. MH04E… 10
 04E Flachsteckanschluss  MHF04E.... 10
Bemessungs- –  24 V AC ........................................................... 2  ............................D
betätigungs- –  36 V AC .......................................................... –  ............................I
spannung –  48 V AC .......................................................... 4  ............................E
 – 110 V AC ........................................................... 5  ............................F
 – 230 V AC .......................................................... 0 .............................G
 – 400 V AC .......................................................... 6  ............................H
Zusatzelemente (werkseitig montiert)
Blitzschutzvaristor für 230 V
Bemessungsbetätigungsspannung ............................................................................................... B
1 Kleinspannungskontakt bei M0H…
4 Kleinspannungskontakte bei MH… .............................................................................................. K
Wechselstromgesteuerte Drehstromschütze E-No Bestellangaben Verpackungseinheit
 10E Schraubanschluss 507 504 20. M0H10E… 10
 10E Flachsteckanschluss  M0HF10E… 10
 01E Schraubanschluss 507 503 20. M0H01E… 10
 01E Flachsteckanschluss  M0HF01E… 10
 10Z Schraubanschluss 507 511 20. M0H10Z… 10
 10Z Flachsteckanschluss  M0HF10Z… 10
 00 Schraubanschluss 507 523 20. M0H00…. 10
Bemessungs- –  24 V AC ........................................................... 4  ............................D
betätigungs- –  36 V AC .......................................................... 5  ............................I
spannung –  48 V AC .......................................................... 7  ............................E
 – 110 V AC ........................................................... 8  ............................F
 – 230 V AC .......................................................... 0 .............................G
 – 400 V AC .......................................................... 9  ............................H
Zusatzelemente (werkseitig montiert)
Blitzschutzvaristor für 230 V
Bemessungsbetätigungsspannung ............................................................................................... B
1 Kleinspannungskontakt bei M0H…
4 Kleinspannungskontakte bei MH… .............................................................................................. K
Schiebeschalter I–0 für M0H00 230 V… .......................................................................................... S

s
3
ABB Produktereihe M0 | Bestellangaben    3/2
Gleichstromgesteuerte Hilfsschütze E-No Bestellangaben Verpackungseinheit
 31E Schraubanschluss 518 860 01. MG31E… 10
 31E Flachsteckanschluss  MGF31E… 10
 22E Schraubanschluss 518 860 02. MG22E… 10
 22E Flachsteckanschluss  MGF22E… 10
 40E Schraubanschluss 518 860 00. MG40E… 10
 40E Flachsteckanschluss  MGF40E… 10
 04E Schraubanschluss 518 860 03. MG04E… 10
 04E Flachsteckanschluss  MGF04E.... 10
Bemessungs- –  24 V DC .......................................................... 2  ............................D
betätigungs- –  36 V DC .......................................................... –  ............................I
spannung –  48 V DC .......................................................... 4  ............................E
 – 110 V DC ........................................................... –  ............................F
 – 220 V DC .......................................................... – .............................G
Zusatzelemente (werkseitig montiert)
4 Kleinspannungskontakte bei MG… .............................................................................................. K
Gleichstromgesteuerte Drehstromschütze E-No Bestellangaben Verpackungseinheit
 10E Schraubanschluss 507 504 20. M0G10E… 10
 10E Flachsteckanschluss  M0GF10E… 10
 01E Schraubanschluss 507 503 20. M0G01E… 10
 01E Flachsteckanschluss  M0GF01E… 10
 10Z Schraubanschluss 507 511 20. M0G10Z… 10
Bemessungs- –  24 V DC .......................................................... 2  ............................D
betätigungs- –  36 V DC .......................................................... –  ............................I

3
3/3    2CCC001002C0101 | ABB Produktereihe M0
Bestellangaben
Kleinschütze M0 Zubehör
Einbauhauben
Die Einbauhauben (IP40) sind für die Abdeckung der M0-Schütze im 45-mm-DIN-Kappenmass
vorgesehen. Die Einbauhauben sind aufschnappbar und in 2 Bauhöhen erhältlich.  Gewicht ca. 10 g.
Einbauhauben, für Bauhöhe 53 mm
Einbauhaube, Ausführung 10
2-seitig plobmierbar E-No Bestellangaben Verpackungseinheit
– transparent 507 599 000 ZM0210 1
– grau  ZM0211 1
Einbauhaube, Ausführung 20
1-seitig plombierbar, mit abgedecktem 507 599 010 ZM0220 1
Spulenanschluss, grau
Plombiervorrichtung
für Einbauhauben, Ausführung 10 und 20 507 599 020 ZM0200 10
Einbauhauben, für Bauhöhe 68 mm
Einbauhaube, Ausführung 30
mit leicht abgeschrägter Frontseite, grau   ZM0230 1
(bei zusätzlicher Verwendung des Haubenhalters
ZM0300 ist diese Haube frontseitig plombierbar)
Haubenhalter, einzeln
für Ersatz oder als Plombiervorrichtung  507 599 140 ZM0300 10
für die Einbauhaube, Ausführungen 30 bis 99
Montageschienen
35-mm-Normschiene
mit 2 Befestigungslöchern
– Länge 45 mm 518 597 010 ZM0350 1
(Lochabstand 25–35 mm) für Schütze
mit Aufbauhauben Ausf. 60-73/80-85
– Länge 66 mm 518 597 020 ZM0355 1
(Lochabstand 46–52 mm)
für Schütze mit Aufbauhauben Ausf. 90-99
Adapterplatte
grau, für den Aufbau von 1–2 M0-Kleinschützen  507 599 160 ZM0360 1
auf Zählertafeln.
(Lieferbar solange Vorrat. Auslaufmodell!)
3
ABB Produktereihe M0 | Bestellangaben    3/4
Einbauhauben, Ausführungen 40–50
Für M0-Schütze mit Zusatzausrüstung geeignet, frontseitige Befestigungs- und Plombier-
möglichkeit.
Ausführung mit Öffnung  mit Schalt- mit Aufdruck
 für Schiebe- stellungs- für Schiebe- Hauben-  Bestell- Verpackungs-
 schalter anzeige schalter farbe E-No angaben einheit
40  –  – – grau 507 599 030 ZM0240 1
41  – ● – grau  ZM0241 1
42 ●  – 0-I grau 507 599 050 ZM0242 1
50  –  – – transparent 507 599 040 ZM0250 1
Aufbauhauben
Die Aufbauhauben (IP40) sind für die Abdeckung der M0-Schütze vorgesehen, die direkt auf
die Wand, auf Schalttafeln oder Adapterplatten montiert werden.
Aufbauhauben, Ausführungen 60–71
Aufschnappbar mit frontseitiger Befestigungs- und Plombiermöglichkeit, Gewicht ca. 15 g.
60  –  –  – grau 507 599 060 ZM0260 1
62 ●  – 0-I grau 507 599 080 ZM0262 1
70  –  –  – transparent 507 599 070 ZM0270 1
71  – ●  – transparent  ZM0271 1
Aufbauhauben, Ausführungen 80–82
Mit grossem Anschlussraum, mit frontseitiger Befestigungs- und Plombiermöglichkeit, Gewicht
ca. 35 g.
80  –  –  – grau 507 599 090 ZM0280 1
81  – ●  – grau  ZM0281 1
82 ●  – 0-I grau 507 599 100 ZM0282 1
Aufbauhauben, Ausführungen 90–99
Kombihauben zur Abdeckung eines M0-Schützes, zusammen mit einem beliebigen Einbau-
apparat in Normbreite 17,5 mm (1PLE).
Befestigung und Plombierung frontseitig, Gewicht ca. 40 g.
Ausführung mit Öffnung  mit Schalt- mit Aufdruck
 für Schiebe- stellungs- für Schiebe- Zusatz- Hauben-  Bestell- Verpackungs-
 schalter anzeige schalter apparat farbe E-No angaben einheit
90  –  –  –  – grau 507 599 110 ZM0290 1
91  – ●  –  – grau  ZM0291 1
94  – ●  –  0  grau  ZM0294 1
98  –  –  –  0  grau 507 599 120 ZM0298 1
99  –  –  – 0-1 grau 507 599 130 ZM0299 1
Schaltstellungsanzeige, einzeln
Die Schaltstellungsanzeige (inkl. Plombiervorrichtung) kann nachträglich unter alle Aufbauhau-
ben mit dem entsprechenden Sichtfenster sowie unter die Einbauhauben, Ausführungen 51,
53, 55 anstelle des Haubenhalters angebracht werden.
Aufdrucke (spezifische Kundenwünsche)   507 599 150 ZM0305 1
      auf Anfrage
Sämtliche Abdeckhauben können nach Wunsch mit Symbolen, Firmen-Signeten oder anderen Aufschriften bedruckt werden.
(Stückzahlabhängig!)
3
3/5   2CCC001002C0101 | ABB Produktereihe M0
Bestellangaben
Steuerrelais EN20-20, ISR15 und RVD
Elektromechanisches Steuerrelais EN20-20 E-No Bestellangaben Verpackungseinheit
 543 500 000 EN2020 10
Elektronischer Steuerschalter ISR15 E-No Bestellangaben Verpackungseinheit
 543 500 010 ISR15 10
Einschaltverzögerer RVD E-No Bestellangaben Verpackungseinheit
1–60 Sek. 24–80 V 528 570 072 RVD60/80 10
 80–240 V 528 570 082 RVD60/240 10
 400 V 528 570 062 RVD60/400 10
20–120 Sek. 24–80 V 528 570 172 RVD120/80 10
 80–240 V 528 570 182 RVD120/240 10
 400 V 528 570 162 RVD120/400 10
3
ABB Produktereihe M0 | Bestellangaben    3/6
Bestellangaben
Sperrschütze-Kombinationen ISR und WVS
 Verschiedene Sperrschütze-Kombinationen E-No Bestellangaben Verpackungseinheit
für Aufbau, komplett montiert, bestehend aus:  ISR1X1 1
– Steuerrelais EN20-20
– Kleinschütz M0H-00
– Aufbauhaube Ausf. 91
– Montageschiene, Länge 66 mm
für Aufbau, komplett montiert, bestehend aus:  ISR15X1 1
– Steuerschalter ISR15
– Kleinschütz M0H-00
– Aufbauhaube Ausf. 91
– Montageschiene, Länge 66 mm
für Einbau, gleiche Ausführung wie ISR15X1. Haube 91 gekürzt  ISR15X2 1
für Aufbau, gleiche Ausführung wie ISR15X1. Haube 91 mit Aufdruck  ISR15X3 1
für Aufbau, komplett montiert und vorverdrahtet, bestehend aus: 507 553 250 WVS1AB 1
– Steuerschalter ISR15
– Kleinschütz M0H-00
– Einschaltverzögerer RVD 1–60 Sek.
– Einbauhaube Ausf. 41
– Schaltstellungsanzeige
– Montagehaube 72 mm inkl. Sockel
für Einbau, komplett montiert und vorverdrahtet, bestehend aus: 507 553 24 WVS1EB 1
– Steuerschalter ISR15
– Kleinschütz M0H-00
– Einschaltverzögerer RVD 1–60 Sek.
– Aufbauhaube Ausf. 91 gekürzt
– Schaltstellungsanzeige
– Montageschiene, Länge 66 mm
für Aufbau, komplett montiert und vorverdrahtet, bestehend aus: 507 553 230 WVS2AB 1
– Kleinschütz M0H-00
– Einschaltverzögerer RVD 1–60 Sek.
– Einbauhaube Ausf. 41
– Schaltstellungsanzeige
– Montagehaube 45 mm inkl. Sockel
für Einbau, komplett montiert und vorverdrahtet, bestehend aus: 507 553 220 WVS2EB 1
– Kleinschütz M0H-00
– Einschaltverzögerer RVD 1–60 Sek.
– Einbauhaube Ausf. 41
– Schaltstellungsanzeige
für Aufbau, komplett montiert, bestehend aus: 507 553 210 WVS3AB 1
– Kleinschütz M0H-00
– Einbauhaube Ausf. 41
– Schaltstellungsanzeige
– Montagehaube 45 mm inkl. Sockel
für Einbau, komplett, bestehend aus: 507 553 200 WVS3EB 1
– Kleinschütz M0H-00
– Einbauhaube Ausf. 41
– Schaltstellungsanzeige
Sperrschütze-Kombination
WVS1EB (Einbau)
Sperrschütze-Kombination
WVS1AB (Aufbau)
4
4/1    2CCC001002C0101 | ABB Produktereihe M0
Anwendungen